MSK500+MR... Datum 25.04.2002 Art.Nr. 80363 Z.Nr. 8668048 Änd.Stand 50/02 1
z.B.    MSK500-0023
Varianten-Nr.
Geräte-Typ
3. Mechanische Montage
Die Montage darf nur gemäß der angegebenen IP-
Schutzart vorgenommen werden. Das System muss
ggfs. zusätzlich gegen schädliche Umwelteinflüsse,

6.2 Identifizierung der Anschlussbelgung
Die Unterscheidung der Anschlussbelegungen er-
folgt über das Typenschild. Der Bestellschlüssel
gibt Auskunft über die genaue Geräteausstattung.
Abb. 14: Ermittlung der Anschlussbelegung
6.3 Anschlussbelegung
Signal invertiert
PIN Signal Litzenfarbe
1 A rot
2 B orange
3 --- ---
4 UB braun
5 GND schwarz
6 A/ gelb
7 B/ grün
Signal invertiert mit Referenzsignal
PIN Signal Litzenfarbe
1 (A) A rot
2 (B) B orange
3 (C) I blau
4 (D) UB braun
5 (E) GND schwarz
6 (F) A/ gelb
7 (G) B/ grün
8 (H) I/ violett
Bei Kupplungsstecker (-dose) E6 ist die PIN-Be-
zeichnung bis 8-pol. nummerisch und ab 12-pol.
alphabetisch. Siehe PIN-Angabe in Klammern.
Achtung ! Nicht belegte PIN's wurden nicht aufge-
führt.
6.4 Magnetsensor extern einstellbar / EE
Anschlussbelegung
PIN Signal Litzenfarbe
1 GND schwarz
2 UB braun
3 A rot
4 B orange
5 S1 gelb
6 S2 grün
Wahl der Auflösung
S1 S2 Auflösung
offen offen 10mm
GND offen 5mm
offen GND 2.5mm
GND GND 1.25mm
Achtung ! Für 'GND' die offenen Litzenenden auf
GND verbinden. Für 'offen' die Litzenenden gut
isoliert offen belassen.
7. Verlängern von Magnetbändern
Manche Anwendungsfälle können die Verlängerung
des Magnetbandes erfordern. Mit einfachen Hilfs-
mitteln besteht die Möglichkeit das Magnetband
zu trennen und wieder zusammenzusetzen.
Es ist jedoch selbst bei exakter Vorgehensweise damit
zu rechnen, dass die Genauigkeit an der Trennstelle
beeinträchtigt wird (Fehler min. 0,1...0,2mm).
Hilfsmittel
• Magnetlupe, -folie oder Metallstaub
• Lineal oder geeignetes Werkzeug
• Kompassnadel
Abb. 15: Ermittlung der Polarität. Trennung des
Magnetbandes.
Abb. 16: Ermittlung der Polarität. Ansetzen des
Magnetbandes
Referenzssignal:
OR = ohne     I =
Index periodisch
         (siehe Abschnitt 6.3)
Auflösung/Skal.-faktor:
XXX/XXX = Wertangabe
          EE =  Extern einstellbar (siehe Abschnitt 6.4)
Ansichtseite = Lötseite

6.2 Identification of pin outs
The differentiation of the pin outs can be taken
from the identification plate. The order key informs
about the exact design of the device.
Fig. 14: Identification of the pin outs
6.3 Pin-outs
Signal inverted
PIN Signal strand color
1 A red
2 B orange
3 --- ---
4 UB brown
5 GND black
6 A/ yellow
7 B/ green
Signal inverted with reference signal
PIN Signal Litzenfarbe
1 (A) A red
2 (B) B orange
3 (C) I blue
4 (D) UB brown
5 (E) GND black
6 (F) A/ yellow
7 (G) B/ green
8 (H) I/ violet
With the coupler plug (socket) E6 the PIN-designa-
tion is numerical up to pole 8 and aphabetical from
pole 12 onwards. See PIN indication in brackets.
Attention! Unused PINs are not listed.
iewing side = soldering side
D-SUB-pin contact
Reference signal:
OR = without
    I = Index periodical
         (see chapter 6.3)
Resolution/sale factor:
XXX/XXX = value
         EE = externally settable (see chapter 6.4)
12 MSK500+MR... Datum 25.04.2002 Art.Nr. 80363 Z.Nr. 8668048 Änd.Stand 50/02
Steps
• If there is a cover strip, this is to be removed first.
• To determine the pole division either use metal
dust, a magnet magnifier or magnetic foil.
• If necessary, use a compass needle to determine the
location of the poles on the magnetic strip (fig. 15).
• Use a rule and a sharp knife to cut the magnetic
strip at a right angle. Then also cut the carrier strip
accordingly.
• Previous steps are to be repeated with the other
part of strip.
• Check polarity before joining the two parts.       Both
ends must attract each other (if necessary, use
compass needle). In case both ends have the same
polarity, shorten one end by a half pole division (fig.
16).
• Join the two ends closely together and add the
cover strip.
8. Maintenance
We recommend cleaning the magnetic strip’s surface
from time to time with a soft rag. This avoids dirt
(dust, chips, humidity ...) sticking to the strip.
9. Trouble shooting
Below are some typical errors which may occur during
installation and operation: